Pravention bei Gewalt- und Sexualdelikten —
Personen und Einrichtungen, die Hilfe bieten

Alfons Goppel
Bsz Schweinfurt

Lehrerinnen und Lehrer des
Staatlichen BSZ Alfons Goppel Schweinfurt

@ 09721-47698-0
< Geschwister-Scholl-Str. 28 — 32, 97424 Schweinfurt
& www.bsz-schweinfurt.de

Beratungslehrkraft: Barbara Wolf, StDin ¥ Mo: 11:15 —12:00 Uhr und nach Vereinbarung
@ | wolf.barbara@bsz-schweinfurt.de
Verbindungslehrkraft: Bernhard Wegner Schmidt, FL | # Di: 12:00 — 12:45 Uhr
@ | wegner-schmidt.Bernh@bsz-schweinfurt.de
Jugendsozialarbeit an Schulen @ kerstin.rink@Irasw.de
JasS Kerstin Rink f Mi: 08:00 — 12:00 Uhr
& | 0173-4627980 Do+Fr: 08:00 bis 16:00 Uhr und auf Anfrage
Jugendsozialarbeit an Schulen @ oliver.pfister@Irasw.de
Jas Oliver Pfister t Mo+Di: 12:30 — 16:00 Uhr
@ | 0173/7414797 und auf Anfrage
Jugendsozialarbeit an Schulen @ nicoletta.schumann@Irasw.de
JaS Nicoletta Schumann # Mo+Do: 07:30 — 12:00 Uhr
& | 0152-25619028 Di: 11:00 — 14:30 Uhr
Mi: 07:30-11:30 Uhr und auf Anfrage
&% | OStR Udo Kreisel- Staatlicher Schulpsychologe = URL: bs2-sw.de/cms/index.php/lehrer/schulpsychologe
Staatliches BSZ- HaRfurt Telefonsprechstunden (zur Terminvereinbarung):
>4 | Hofheimer Str. 14-18, 97437 Halfurt t Di: 12:50 - 13:30 Uhr und Mi: 12:00 - 12:45 Uhr
- Tel. 09521 9225-0 (Verwaltung) Personliche Sprechstunden: (und nach Vereinbarung)
a Mob:0151-59118011 Di: 09:00-11:30 Uhr und Fr: 10:00 Uhr- 14:00 Uhr
£ | Schulberatungsstelle Unterfranken @ annemarie.allgayer@schulberatung-unterfranken.de
Annemarie Hegenbarth-Allgayer, StDin = https://www.km.bayern.de/ministerium/
% Ludwigkai 4, 97072 Wiirzburg institutionen/schulberatung/unterfranken
& | 0931-260775-610 t Mi: 09:30 -12:00 Uhr und Do: 13:30 — 15:30 Uhr
i | Erziehungsberatungsstelle fir Eltern und Jugend fiir | & 116111 NummergegenKummer
Stadt und Landkreis Schweinfurt @ erziehungsberatung@schweinfurt.de
< | Am Zeughaus 2, 97421 Schweinfurt (auch E-Mail-Beratung: jugend.bke-beratung.de /bke-
2 | 09721 -517888 Anmeldung Jugendberatung)
@ | 0800 — 5854366 (JuKiFon = Kinder- und g www.eb-sw.de
Jugendtelefon ] Mo — Fr: 08:00 — 12-00 Uhr, Mo — Do: 13:00 und 16:30
£ | Anlaufstelle sexuelle Gewalt an Frauen und @ office@fachberatung-schweinfurt.de
Madchen - Frauen helfen Frauen e. V. 2 www.fachberatung-schweinfurt.de
< | Sattlerstr. 9, 97421 Schweinfurt t Mo-Do: 10:00-16:00 und Fr: 10:00 -13:00 Uhr
@ | 09721-185233
% | Frauenhaus SW — Frauen helfen Frauen e. V. @ frauenhaus.schweinfurt@t-online.de
D4 | Postfach 1235, 97402 Schweinfurt g www.frauenhaus-schweinfurt.de
@ | 09721 -786030
i | Dt Kinderschutzbund, Kreisverband SW e.V. a2 01575- 4888273
Daniela Schonig und Yvonne Bauer @ info@kinderschutzbund-schweinfurt.de
>4 | Graben 18 — 20, 97421 Schweinfurt =) www.kinderschutzbund-schweinfurt.de
&= | Polizei Schweinfurt: Schulverbindungbeamter & | 09721 202-2021
Timo Barthel @ pp-ufr.schweinfurt.pi.einsatz@polizei.bayern.de
< Mainberger Str. 14a, 97422 Schweinfurt
&5 | Stadtjugendamt 2 | 09721 -517800
Thorsten Schubert (Leitung) @ jugendamt@schweinfurt.de
>4 | Rathaus Markt 1, 97421 Schweinfurt = www.schweinfurt.de
&4 | Jugendamt Landkreis Schweinfurt @ | 09721 -55403 (Vorzimmer)
Udo Schmitt (Leitung) = jugendamt@Irasw.de
>4 | schrammstr. 1, 97421 Schweinfurt
& | WeiRer Ring e. V. = 09720/ 950091
Hilfe fiir Opfer von Kriminaltaten @ schweinfurt@mail.weisser-ring.de
Wiltrud Werner 2 www.schweinfurt-bayern-nord.weisser-ring.de
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